

แยกประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างทางท่อ คสล. Ø 0.40 ม. ยาว 118.0 ม. พร้อมบ่อพัก และทาง

สถานีที่ก่อสร้าง ม.5 ถนนสุขาภิบาล 8 ช่วงที่ 1 จากหลังโรงพยาบาล - บ้านนายสำรวย อ่วมจ้อย

ช่วงที่ 2 จากห้องเข้าพื้นที่หน้า - คลองระบายน้ำสาธารณะ

หน่วยงาน ทด. เชียงใหม่ อ.เชียงยืน จ.มหาสารคาม

ประมาณการโดย กองช่าง ทด. เชียงใหม่

แบบ บร.4

แบบเลขที่ -

สำนักกอง กองช่าง ทด. เชียงใหม่

ประมาณราคาเมื่อ 23-ก.พ.-58

กรม -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อ คสล. (มอก.) Ø 0.40 ม. จำนวน 106 ท่อน								
	- งานร้อยอนมือจากราง คสล. ขนาดกว้าง 0.60 ยาว 118.0 ม. (หนา 10 - 15 ซม.) หนาไป	71.00	ตร.ม.	-	-	40.00	2,840.00	2,840.00	
	- ดินลูต	64.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	8,000.00	8,000.00	
	- งานย้ายแนวท่อประปา	118.00	ม.	5.00	590.00	10.00	1,180.00	1,770.00	
	- ทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	481.00	1,443.00	99.00	297.00	1,740.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปดูบาศก์ 180 ksc.	3.00	ลบ.ม.	2,096.00	6,288.00	306.00	918.00	7,206.00	
	- ท่อ คสล. (มอก.) Ø 0.40 ม.	106.00	ท่อน	430.00	45,580.00	-	-	45,580.00	
2	วางเรียงยาแนวและกลบกลับ	106.00	ท่อน	-	-	140.00	14,840.00	14,840.00	
	งานบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 12 บ่อ								
	- ดินลูต	16.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,000.00	2,000.00	
	- ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	481.00	481.00	99.00	99.00	580.00	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปดูบาศก์ 180 ksc.	1.00	ลบ.ม.	2,096.00	2,096.00	306.00	306.00	2,402.00	
	- เหล็ก RB9 ม.ม.(0.499 kg/m.)	506.00	กก.	22.37	11,319.22	3.50	1,771.00	13,090.22	
	- ลวดผูกเหล็ก Ø 1.25 มม.(เบอร์ 18)	13.00	กก.	42.00	546.00	-	-	546.00	
()	- ไม้แบบ(ใช้ 30% ของทั้งหมด)	31.00	ตร.ม.	250.00	7,750.00	-	-	7,750.00	
	- ค่าแรงติดตั้งแบบ	104.00	ตร.ม.	-	-	75.00	7,800.00	7,800.00	
	- ท่อ PCV. Ø 2" ชนิดปลายธรรมดา ขึ้น 13.5 ยาว 4.0 ม.	1.00	ท่อน	240.00	240.00	72.00	72.00	312.00	แผ่นที่ 1/2
				ประมาณราคา 188 กิโลกรัมวางท่อ คสล. 0.40 ม. ยาว 118.0 ม. x 8ก.					

๑๕๑ ๒๕๖๖

๒๕๖๖